
TERESINA - PITerça-feira, 13 de maio de 2008 - Nº 88

3

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CYNARA ROCHA DE ABRANTES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Relações Públicas, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 30 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARY CELIA GONZAGA DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Relações Públicas, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 30 de Abril de 2008.

JORDAN FEITOSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 06 de Maio de 2008.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETO DE 08 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HENRIQUE TEOTONIO LUZ, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Controle Interno,
símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2008.

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
DECRETO DE 06 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO AFONSO GUIMARAES PETIT, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência,
com efeitos a partir de 30 de Abril de 2008.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 02 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO JOSE MENDES SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Defesa Animal, símbolo DAS-2, da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2008.

DECRETO DE 08 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 21 DA-CRH/AP-C, de 13 de fevereiro de 2008, do Departamento Nacional de Obras
Contra as Secas - DNOCS

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 101, de 29 de abril de 2008,
colocar à disposição do Departamento Nacional de Obras Contra as Secas, até 31 de
dezembro de 2008, com ônus para o órgão de origem, o servidor JOSÉ CARVALHO
RUFINO, do quadro de pessoal da Agência de Defesa Agropecuária do Piauí – ADAPI.

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JUSILEIDE MARIA GOMES VELOSO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Articulação, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação
da Fome, com efeitos a partir de 30 de Abril de 2008.

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO WILLIAM ALMEIDA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Assistência Familiar, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO WILLIAM ALMEIDA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Articulação, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2008.

ANA VIRGINIA DE SOUSA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Assistência Familiar, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2008.

PRICILA MARIA PIRES LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação
da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OF. Nº
2846/07/GP, de 02 de outubro de 2007, da Câmara dos Deputados,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 101, de 29 de abril de 2008,
colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, até 31 de
dezembro de 2008, com ônus para o órgão de origem, o servidor ALFONSO STRUCK
JÚNIOR, Matrícula nº 172.563-7, do quadro de pessoal da Superintendência de
Representação do Estado em Brasília.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALDINEIDE BARBOSA DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 04 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,


